[image: image1.jpg]

ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 10 февраля 2023 года № 59-394
Об утверждении отчета о результатах

приватизации муниципального имущества за 2022 год

и внесении дополнений в прогнозный план

приватизации на 2023 год
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением районного Собрания Ершовского муниципального района от 19 июля 2019 года № 13-71 «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества Ершовского муниципального района Саратовской области», руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, районное Собрание РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2022 год согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Внести в приложение к решению районного Собрания Ершовского муниципального района от 26.10.2022г. № 54-361 «О принятии прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ершовского муниципального района на 2023 год» дополнение, включив имущество, приватизация которого не была осуществлена в 2022 году, изложить пункт 1.3 Перечня в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике районного Собрания Ершовского муниципального района (Солоп В.В.).

Председатель районного Собрания

Ершовского муниципального района                                          В.П. Бурлаков
Приложение №1
к решению районного Собрания

от 10.02.2023 года № 59-394
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Ершовского муниципального района за 2022 год

          В 2022 году было приватизировано следующее муниципальное имущество Ершовского муниципального района:

- автотранспортное средство: автобус длиной от 5 м до 8 м ГАЗ 322132, идентификационный номер (VIN) - ХТН 2213230324674, год выпуска – 2003, номер кузова 32210030045406, цвет кузова (кабины) золотисто-желтый, рабочий объем (см³) 2285.0, мощность (кВт/л.с.) 72.100/98.0,  модель № двигателя 40630А 33079606, шасси (рама) отсутствует, государственный регистрационный знак – О498ВР 64, на сумму – 75 555 руб.;
- автотранспортное средство: Автобус длиной от 5 м до 8 м ГАЗ 322132, идентификационный номер (VIN) – X9632213270579572, год выпуска- 2007, номер кузова 32210070354017,  цвет кузова (кабины) желтый, рабочий объем (см3) 2664,0, мощность (кВт/л.с.) 103.000/140.0,  государственный регистрационный знак – В867РС 64, на сумму – 28 000 руб.;
- автотранспортное средство: автобус для перевозки детей ПАЗ 3053-70, год выпуска – 2008, идентификационный номер (VIN) – Х1М3205СХ80006434, государственный регистрационный знак – В650ТО 64, на сумму 46 000 руб.
Общая сумма поступления в бюджет ЕМР от продажи муниципального имущества в 2022 году составила 149 555 руб.

Приложение №2
к решению районного Собрания

от 10.02.2023 года № 59-394
Перечень имущества, включаемого в прогнозный план приватизации
Ершовского муниципального района
на 2023 год
	№

 п/п
	Наименование

имущества
	Местонахождение

имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Нежилое здание школа

64:13:080102:415
	Саратовская обл., Ершовский р-н, с. Краснянка, пер. Больничный, д. 23
	Общая площадь 1824,4 кв.м.

Год постройки 1972

Балансовая  стоимость 16568061,7 руб.

	2
	ЛиАЗ 5256-45
	Саратовская область, г. Ершов, ул. Телеграфная, д.15
	Государственный номерной знак АН 881 64

Идентификационный номер (VIN) ХTY525645600157

Год выпуска 2006
Рыночная стоимость 2 527 944,92 руб.

	3
	КАВЗ 4238-02
	Саратовская область, г. Ершов, ул. Телеграфная, д.15
	Государственный номерной знак АХ 445 64
Идентификационный номер (VIN) ХIE42380280000884
Год выпуска 2008
Рыночная стоимость
177 772,03 руб.

	4
	МАЗ 206067
	Саратовская область, г. Ершов, ул. Телеграфная, д.15
	Государственный номерной знак АУ 940 64
Идентификационный номер (VIN) Y3М206067В0000480
Год выпуска 2011
Рыночная стоимость 3 383 000,00 руб.

	5
	Нежилое здание-

Литера-Аа1
	Саратовская область, Ершовский район,
п.Мирный, ул.Центральная, д.28
	Общая площадь 122,4 кв.м

Год постройки 1963
Балансовая стоимость 382 421,62 руб.

	6
	Нежилое здание
(гараж)
	Саратовская область,
г. Ершов,
пос. Тулайково, ул. Центральная, №99
	Общая площадь 155,5 кв.м

Год постройки 1968
Балансовая стоимость 65 359,62 руб.

	7
	Нежилое здание-

Литера Аа1
	Саратовская область, Ершовский район,
 п. Орловка,
ул. Центральная, №14
	Площадь-117,1 кв.м
Год постройки 1962

Балансовая стоимость 382 421,62 руб.

	8
	Нежилое здание-гараж
	Саратовская область,
г. Ершов, ул. Гагарина, д.39
	Общая площадь 25,5 кв.м.

Год постройки 1970

Балансовая  стоимость 26 841 руб.

	9
	Нежилое здание (сельский дом

культуры)
	Саратовская область, Ершовский район,
 с. Орлов Гай,
ул. Кривошеева, д. 115а
	Общая площадь 175 кв.м.

Год постройки 1986

Балансовая  стоимость 27 000 руб.

	10
	Нежилое здание - котельная
	Саратовская область, Ершовский район,
 с. Черная Падина,
ул. Советская, д.34
	Общая площадь 33,5 кв.м.

Год постройки 1987

Балансовая  стоимость 295 657,1 руб.

	11
	Автотранспортное средство ПАЗ 32053-70
	Саратовская область,
г. Ершов, ул. М. Горького, д. 2а
	Государственный номер В986РМ64
Идентификационный номер (отсутствует)

Год выпуска 1983

Балансовая стоимость 32 205,06 руб.

	12
	Автотранспортное средство -грузовой автомобиль

 ГАЗ 3307
	Саратовская область,

г. Ершов, Дорожный проезд, д.2а, пом.1
	Государственный номер 9448 САХ

Идентификационный номер (VIN)

ХТА330730R1S43142

Год выпуска 1993

Балансовая стоимость 83 709 руб.

	13
	- сооружение  низковольтная воздушная линия ВЛ-0,4 кв
	Саратовская область, Ершовский район, с.Чкалово
	Протяженность 7459,86 м

Кадастровый номер 64:13:260101:274

Собственность ЕМР; гос. регистрация №64-64/009-64/999/001/2015-402/2 от 22.12.2015 г.

	- сооружение -трансформаторная подстанция 10/0,4 кв №371
	Саратовская область, Ершовский район, с.Чкалово в районе Мех.тока
	Площадь 0,6 кв.м.

Кадастровый номер 64:13:260101:280. Собственность ЕМР; гос. регистрация №64-64/009-64/999/001/2015-368/2 от 15.12.2015 г.

	- сооружение-трансформаторная подстанция 10/0,4 кв КТП №366
	Саратовская область, Ершовский район, с.Чкалово, в районе Медпункта по ул.Садовая
	Площадь 0,6 кв.м.

Кадастровый номер 64:13:260101:290.

Собственность ЕМР; гос.регистрация №64-64/009-64/999/001/2015-369/2 от 15.12.2015

	- сооружение - трансформаторная подстанция 10/0, 4кв КТП №370
	Саратовская область, Ершовский район, с.Чкалово в районе МТФ
	Площадь 0,6 кв.м

Кадастровый номер 64:13:260101:276.

Собственность ЕМР; гос.регистрация №64-64/009-64/999/001/2015-385/2 от 18.12.2015 г.

	- сооружение-трансформаторная подстанция 10/0,4 кв КТП №368
	Саратовская область, Ершовский район, с.Чкалово в районе овчарни
	Площадь 0,6 кв.м.

Кадастровый номер 64:13:260101:282.

Собственность ЕМР; гос.регистрация №64-64/009-64/999/001/2015-387/2 от 18.12.2015 г.

	- сооружение-трансформаторная подстанция 10/0,4 кв КТП №369
	Саратовская область, Ершовский район, с.Чкалово в районе ул.Молодежная
	Площадь 0,6 кв.м.

Кадастровый номер 64:13:260101:281.

Собственность ЕМР; гос.регистрация № 64-64/009-64/999/001/2015-389/2 от 18.12.2015 г.

	- сооружение-трансформаторная подстанция 10/0,4 кв КТП №376
	Саратовская область, Ершовский район, с.Чкалово в районе ул.Курская
	Площадь 0,6 кв.м.

Кадастровый номер 64:13:260101:275.

Собственность ЕМР; гос.регистрация №64-64/009-64/999/001/2015-391/2 от 18.12.2015 г.

	14
	- сооружение- электролиния ВЛ-0,4 кВ
	Саратовская область, Ершовский район, с.Чугунка ВЛ-0,4 кВ от КТП 250 кВА №146А до потребителей по ул.Юбилейная к ж/д №2-32, №1-29 до ул.Молодежная к ж/д №1-12 до ул.Садовая к ж/д №1-35
	Протяженность 2968,3 м.

Кадастровый номер 64:13:270101:242

Собственность ЕМР; гос.регистрация №64-64/009-64/999/001/2015-397/2 от 22.12.2015 г.

	- сооружение-трансформаторная подстанция
	Саратовская область, Ершовский район, с.Чугунка в районе ул.Садовая, КТП 10/0,4 кВ 250кВА-№146А
	Площадь 1,9 кв.м.

Кадастровый номер 64:13:270101:244.

Собственность ЕМР; гос.регистрация №64-64/009-64/999/001/2015-381/2 от 18.12.2015 г.

	15
	- сооружение -электролиния ВЛ-0,4 кВ
	Саратовская область, Ершовский район, с.Чугунка ВЛ-0,4 кВ от КТП-100 кВА №185 до потребителей по ул.Советская к ж/д №1-101, №2-106
	Протяженность 2480,5 м.

Кадастровый номер 64:13:270101:243.

Собственность ЕМР; гос.регистрация №64-64/009-64//999/001/2015-398/2 от 22.12.2015 г.

	- сооружение -трансформаторная подстанция
	Саратовская область, Ершовский район, с.Чугунка в районе ул.Советская
	Площадь 2,2 кв.м.

Кадастровый номер 64:13:270101:239.

Собственность ЕМР; гос.регистрация № 64-64/009-64/999/001/2015-382/2 от 18.12.2015 г.

	16
	Сооружение – низковольтная воздушная линия ВЛ-0,4 КВ
	Саратовская область, Ершовский район, с.Ковелинка
	Протяженность 3626,32 м.

Кадастровый номер  64:13:260202:84.

Собственность ЕМР; гос. регистрация № 64-64/009-64/999/001/2015-401/2 от 22.12.2015 г.

	Сооружение -трансформаторная подстанция 0,4 кв КТП №373
	Саратовская область, Ершовский район, с.Ковелинка в районе водокачки
	Площадь 0,6 кв.м.

Кадастровый номер 64:13:260202:86.

Собственность ЕМР; гос.регистрация №64-64/009-64/999/001/2015-396/2 от 22.12.2015 г.

	Сооружение-трансформаторная подстанция 10/0,4 КТП №375
	Саратовская область, Ершовский район, с.Ковелинка в районе ул.Энтузиастов
	Площадь 0,6 кв.м.

Кадастровый номер 64:13:260202:83.

Собственность ЕМР; гос.регистрация № 64-64/009-64/999/001/2015-393/2 от 22.12.2015 г.

	17
	Сооружение-трансформаторная подстанция 10/0,4 кв КТП №377
	Саратовская область, Ершовский район, с. Чкалово в районе Мастерской
	Площадь 0,6 кв.м.

Кадастровый номер 64:13:260101:291.

Собственность ЕМР; гос.регистрация № 64-64/009-64/999/001/2015-380/2 от 18.12.2015 г.

	18
	Нежилое здание (детский сад) кадастровый номер 64:13:160101:616
	Саратовская область, Ершовский район, с. Новорепное, ул. Советская, д. 54а
	Общая площадь 555,1 кв.м.

Год постройки 1966

Балансовая стоимость 740 988,40 руб.

	19
	Автотранспортное средство ГАЗ 3221232
	Саратовская область, Ершовский район, с. Моховое, ул. 25 съезда КПСС, д. 129
	Государственный номер Х062УЕ 64
Идентификационный номер (VIN)

Х96322132С0722696
Год выпуска 2012
Балансовая стоимость 714 405,00 руб.

	20
	Автотранспортное средство ПАЗ 32053-70
	Саратовская область, Ершовский р-н, с. Миусс, ул. Комсомольская, д. 20

	Государственный номер Х635МА 64
Идентификационный номер (VIN)

Х1М3205СХВ0000280
Год выпуска 2011
Балансовая стоимость 1 089 900,00 руб.